АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУВАНСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.05.2024 г.   № 16

Об установлении особого

противопожарного режима в

случае повышения пожарной

опасности.

       Во исполнение статьи 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О

пожарной безопасности», Федерального закона от 18 октября 2007 г.   № 230-

ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в связи с  совершенствованием разграничения полномочий»,  а

также в целях стабилизации обстановки с пожарами и гибели людей,

руководствуясь пунктом 9 части 1 статьи 10 Устава сельского поселения

Чуванское

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. В случае повышения  пожарной опасности на территории сельского

поселения Чуванское, связанной с увеличением выездов  пожарными

подразделениями на  тушение пожаров, горением тундры, устойчивым

повышением температуры атмосферного воздуха, может устанавливаться

особый противопожарный режим.

       2. Особый противопожарный  режим устанавливается постановлением

Главы администрации сельского поселения Чуванское по представлению

главного государственного инспектора по пожарному надзору Анадырского

муниципального  района.

       3. На период  действия особого противопожарного режима на территории

сельского поселения Чуванское устанавливаются  дополнительные требования

пожарной безопасности, предусмотренными нормативными правовыми актами

по пожарной безопасности.

      4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на стендах

официальной информации сельского поселения Чуванское.

       5. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования (обнародования).

       6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации

сельское поселение Чуванское                                                        А.Н. Тынескин